
SMLOUVA O DÍLO č. 03/2008 
 

uzavřená podle ustanovení §536 Obchodního zákoníku v platném znění 
 

Čl.1  Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel: Eko Bi s.r.o., Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová 

zapsaná dne 19.12.1995 v obchodním rejstříku vedeném Krajským  

soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 9386 

IČ: 64827500 DIČ: CZ64827500 

č.ú.: 8473760217/0100 u pobočky Komerční banky v České Třebové 

zastoupená jednatelem Ing. Miloslavem Cinkem 

(dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: ZAHRADNICTVÍ „U HŘBITOVA“ 
se sídlem Podbranská 971, 560 02 Česká Třebová 

zapsané u Obecního živnostenského úřadu v České Třebové pod 

č. 232/005719/401 

   IČ:  15006972 DIČ: CZ 5506070724 

   č.ú.: 128942-611/0100 u pobočky Komerční banky v České Třebové 

   zastoupená majitelem firmy p. Lubošem Křížem st.  

   (dále jen zhotovitel) 

 

Čl.2  Předmět smlouvy 
 

 Předmětem díla je údržba ploch veřejné zeleně v katastru města Česká Třebová ve 

vegetačním období, celoroční zamykání a odemykání českotřebovského hřbitova, včetně 

úklidu hřbitovních veřejných záchodků po dobu účinnosti této smlouvy. 

 

 Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí bude provádět 

dodavatelským způsobem odborné zahradnické práce v katastru města Česká Třebová. 

 

 Odbornými zahradnickými pracemi se rozumí výsadba všech květinových záhonů, 

přenosných okrasných květináčů, ošetřování živých plotů, okrasných keřů a stromů, včetně 

jejich mýcení, dále sečení travnatých ploch a provádění ostatních odborných prací podle 

vzájemné dohody s objednatelem.  

 

 Přesná specifikace prací a lokalit je uvedena v Příloze č.1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy.    

 

 

Čl.3  Dodací lhůta 
 

 Termíny dodání jednotlivých prací budou průběžné a budou uzpůsobeny klimatickým 

podmínkám v daném období.  

 



 - 2 - 

 

 

Čl.4  Cena za provedení díla 
 

 Ceny jednotlivých prací budou účtovány podle předem oběma stranami odsouhlasené 

Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 Zhotovitel bere na vědomí, že může žádat zvýšení sjednaných cen jen v takové výši, o 

níž náklady uvedené v rozpočtu převýší dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 1 

v nevyhnutelném rozsahu. Zhotovitel tuto skutečnost doloží soupisem provedených prací. 

 

 U prací, které budou zakryty, povaze objednatele k jejich prověření bezprostředně 

před zakrytím.  

 

Objednatel se zavazuje přistoupit na zvýšení ceny, pouze pokud dojde 

k prokazatelnému zvýšení cen surovin, a tím i materiálů a výrobků potřebných ke zhotovení 

díla, o více než o 15% než v době sepsání této smlouvy. 

 

 

Čl.5  Závěrečná ustanovení 
 

 Zhotovitel odpovídá za včasné, kvalitní a estetické provedení všech prací, výkonů a 

dodávek na svěřených plochách. Zhotovitel je povinen provádět sjednané práce řádně, bez 

vad a nedodělků. Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody, které v souvislosti s prováděním 

sjednaných prací dle této smlouvy vzniknou a zavazuje se je nahradit.  

 

Zhotovitel je povinen ne všech pracovištích zachovávat čistotu a pořádek a 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Zhotovitel bere na 

vědomí fakt, že objednatel je držitelem certifikátu ISO 9001:2001 a 14001:2004 a proto se 

zavazuje, že jako subdodavatel se bude při své činnosti chovat šetrně k životnímu prostředí. 

 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých 

chybným prováděním díla. Zhotovitel je pak povinen na svůj náklad bezodkladně provést 

odstranění vad.  

 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo je vypovědět ve 14-ti denní 

výpovědní lhůtě, jestliže zhotovitel neodstraní, ani po písemné výzvě ze strany objednatele, 

nedostatky sjednaného díla.  

 

Zhotovitel bude provádět fakturaci 1x měsíčně, nejpozději však do 25. dne v měsíci. 

Splatnost faktur je stanoven na 14 dnů ode dne doručení objednateli, který ji může vrátit 

v případě, kdy faktura je neúplná, či obsahuje nesprávné údaje. Objednatel je povinen takovou 

fakturu neprodleně do doby splatnosti vrátit zpět zhotoviteli, jinak se vystavuje sankci za 

prodlení, a to na částku, která měla být správně fakturována.  

 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, vstupuje v platnost dne podpisu obou 

smluvních stran.  

 

 



 - 3 - 

 Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, formou 

číslovaných Dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 Platnost této smlouvy může být ukončena pouze dohodou obou stran v písemné formě, 

nebo písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran. 

 

 Výpovědní lhůta činí 5 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Originály obdrží objednatel i zhotovitel.  

 

 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy řídily již od 1. ledna 2008. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a na základě jejich svobodné a 

vážné vůle, bez jakékoliv tísně, s podmínkami souhlasí.  

 

  

 

Čl.6  Podpisy smluvních stran 
 

 objednatel:      zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Miloslav Cink                 Luboš Kříž st                              

              jednatel                               majitel firmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České Třebové dne 10. ledna 2008 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

Příloha č.1 smlouvy o dílo č. 03/2008 

Smluvní ceny pro rok 2017 včetně DPH 
Sekání 

Lokalita Za 1 sekání Četnost / sezona Celkem Kč 

Park u krematoria 
Parkoviště u krematoria 
Ulice Slunečná 
Břeh pod ul. Slunečná 
Ulice Jižní 
Hřbitovní ul. – Zámostí 
Zámostí – u obchodu 
Park Zámostí 
Park u sv. Kateřiny 
Park Bezděkov 
Nábřeží Míru 

11 445 
2 709 
1 418 
5 355 
1 838 
3 613 
2 065 
3 186 
4 568 
2 205 
950 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

34 335 
8 127 
4 254 

16 065 
5 514 

10 839 
6 139 
9 558 

13 704 
6 615 
2 850 

 

Celková cena (včetně sekání trávy, úklidu a odvozu)                          118 000,- 
 

Květinové záhony a okrasné květináče 

Staré náměstí, Nové náměstí, Tyršovo náměstí, Jelenice, U Václava, Parník,  
Park Javorka, park Čs. Legií, U Kohouta, U restaurace Beseda, 
Park u krematoria, MŠ U Stadionu, 
Květinové truhlíky a okrasné květináče u tržnice na Novém náměstí, závěsné okrasné květináče 
pod podloubím na Starém náměstí. 
Přípravou před výsadbou se rozumí rytí, úprava terénu, pletí, postřik herbicidem a zálivka.  

Hodinová sazba                                                                                              180,- 

Celkový počet hodin                                                                                       855 

Celková cena                                                                                                   154 000,-   
 

Rostlinný materiál 

Výsadba rostlin Prostokořenné 
Hrnkové  Průměr 80 mm 
Hrnkové  Průměr 80 mm – 120 mm 
Hrnkové  Průměr nad 120 mm 
 

2,20 
2,50 
2,60 
3,10 
 

Celková cena                                                                                                     249 600,- 
 

Hlavní českotřebovský hřbitov 

Denní zamykání a odemykání 
 Denní úklid veř. záchodků 

1200 
2000 

12 měs. 
12 měs. 

14 400 
24 000 

Hlavní českotřebovský hřbitov celkem:                                                      38 400,- 
 

Celková částka za provedené odborné zahradnické práce v roce  2017 je stanovena dohodou na částku 

560 000,- včetně DPH. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

Částka bude fakturována od měsíce dubna v devíti splátkách vždy k 25. dni v daném měsíci ve výši 

56 000,- Kč včetně DPH se 14-ti denní splatností. Mimořádná jedna platba ve výši 56 000,- Kč včetně 

DPH, bude fakturována ke dni 20. 4. 2017 se 14-denní splatností.   

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

Zdeněk Řehák, jednatel     ZAHRADNICTVÍ „U HŘBITOVA“ 

Eko Bi s.r.o.      Luboš Kříž, majitel 

 

 

 

 

 

 

 

V České Třebové dne 18. 4. 2017 

 

 
 


